
   pokračování 

 
ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 

nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 
 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 80/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková 

DNE:  22. 7. 2024 

 
 
 
Sdělení k žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážený pane T , 
 
dne 15. 7. 2024 byla Okresnímu soudu v Kutné Hoře jako povinnému subjektu doručena žádost 
o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), kterou jste požádal o zaslání anonymizované verze všech 
meritorních rozsudků vydaných zdejším soudem na občanskoprávním a dále na opatrovnickém 
úseku v období od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2024, v jejichž písemném vyhotovení (např. v 
odůvodnění) se nachází sousloví „domácí násilí“ či „partnerské násilí“, a to v jakékoliv z jeho 
možných tvaroslovných forem (domácí násilí, domácího násilí, domácímu násilí, domácím násilí, 
domácím násilím; u pojmu partnerské násilí obdobně). Současně ve své žádosti žádáte o zaslání 
anonymizované verze všech rozhodnutí ve věci vydaných zdejším soudem v témže období, 
jejichž předmětem bylo posouzení dědické ne/způsobilosti z důvodu podle § 1482 odst. 1 
občanského zákoníku a dále z důvodu podle § 1481 občanského zákoníku, pokud tvrzený „čin 
povahy úmyslného trestného činu proti zůstaviteli“ (srov. s hypotézou § 1481 občanského 
zákoníku) měl podle žalobních tvrzení naplnit skutkové podstaty trestných činů týrání svěřené 
osoby nebo trestného činu týraní osoby žijící ve společném obydlí podle § 198 a § 199 zákona č. 
40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Dále Okresní soud v Kutné Hoře 
žádáte, aby s Vámi ve věci této žádosti komunikoval výhradně prostřednictvím Vaší e-mailové 
adresy  a dále, aby na tuto e-mailovou adresu zaslal rozhodnutí, která 
jsou předmětem této žádosti (případně URL odkaz, na kterém Okresní soud v Kutné Hoře tato 
rozhodnutí zveřejní). 

Okresní soud v Kutné Hoře využívá od roku 2006 pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) 
informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou 
zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní a 
kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou 
mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 80/2024 

2 

potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání 
dohledat a na žádost poskytnout. 

Okresní soud v Kutné Hoře informace pro účely Vaší žádosti dohledával v systému soudu 
v úloze - Fulltextové vyhledávání v uložených dokumentech, postupně procházel veškeré 
dokumenty, které byly v rámci agendy P, Nc a C systémem ISAS vygenerovány a bylo zřejmé, že 
se jedná o rozsudek soudu, následně přes nabízenou možnost vyhledávání textu kontroloval 
soulad nabídnutých rozhodnutí s Vaší žádostí. V agendě C se soudu nepodařilo dohledat žádný 
rozsudek, který by korespondoval s požadavkem v žádosti. V opatrovnické agendě P byly 
dohledány tři rozsudky Okresního soudu v Kutné Hoře, jeden pozměňující rozsudek Krajského 
soudu v Praze a v opatrovnické agendě Nc jeden rozsudek. Rozsudky zasíláme v příloze. 

Pro úplnost byla informace ověřena provedeným dotazem na občanskoprávní soudce, ani tímto 
způsobem se nepodařilo zjistit nad rámec výše čtyři uvedených meritorních rozsudků, žádný další 
rozsudek, jehož písemné vyhotovení by obsahovalo sousloví „domácí násilí“ či „partnerské 
násilí“ v různých tvarech. 

Pokud jde o část žádosti, ve které se domáháte zaslání anonymizované verze všech rozhodnutí ve 
věcech vydaných soudem v období od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2024, jejichž předmětem bylo 
posouzení dědické ne/způsobilosti z důvodu podle § 1482 odst. 1 občanského zákoníku a dále z 
důvodu podle § 1481 občanského zákoníku, pokud tvrzený „čin povahy úmyslného trestného 
činu proti zůstaviteli“ (srov. s hypotézou § 1481 občanského zákoníku) měl podle žalobních 
tvrzení naplnit skutkové podstaty trestných činů týrání svěřené osoby nebo trestného činu týraní 
osoby žijící ve společném obydlí podle § 198 a § 199 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, tak tuto informaci povinný subjekt dohledával prostřednictvím 
úlohy Fulltextové vyhledávání v uložených dokumentech a v úloze Vydané rozhodnutí. Soud 
neeviduje žádné rozhodnutí, ve kterém by bylo předmětem posouzení dědická ne/způsobilost dle 
kritériích v žádosti. 

V příloze povinný subjekt zasílá rozhodnutí, která byla v systému vyhledána.  
 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
 
Rozsudek OS KH ze dne 10. 7. 2019 č.j. 0 P 76/2019-135  
Rozsudek OS KH ze dne 18. 6. 2019 č.j. 0 P 111/2017 – 148  
Rozsudek OS KH ze dne 12. 10. 2021 č.j. 10 Nc 5924/2021 - 104  
Rozsudek OS KH ze dne 21. 12. 2021 č.j. 0 P 200/2013 – 318 ve spojení s rozsudkem KS PA 
ze dne 11. 7. 2022 č.j. 100 Co 38/2022-499 

 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS. 




